
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της ανάθεσης παράλληλων καθη-
κόντων προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματεί-
ας Πολιτικής Προστασίας στον μόνιμο πολιτικό 
υπάλληλο Χρήστου Νικόλαο του Επαμεινώνδα.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΡΑΛΗΣ 
Α.Ε.» με δ.τ. «ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΕ» στο καθεστώς ενίσχυ-
σης Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 
έως 41 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), όπως ισχύει.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 92079/3000 
(π.έ.2018)/Π07/7/00015/Α/6/2/2020 (Β’  547) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΜΠΟΥ-
ΚΟΥΒΑΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ» με δ.τ. «ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ ΓΕ-
ΩΡΓΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Διαδικασίες προκήρυξης θέσεων και επιλογής 
μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι-
ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), μέχρι τη δημοσίευση 
του Οργανισμού της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τε-
χνών, σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 83).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11554 (1)
Παράταση της ανάθεσης παράλληλων καθηκό-

ντων προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματεί-

ας Πολιτικής Προστασίας στον μόνιμο πολιτικό 

υπάλληλο Χρήστου Νικόλαο του Επαμεινώνδα. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 30 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ» (Α’ 26),

β. του άρθρου 50 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολι-
τικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

2. Την υπ’  αρ. 372/17.2.2020 απόφαση Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Ορισμός προϊσταμένου Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού 
Σχεδιασμού στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» 
(Β’ 533).

3. Την υπ’  αρ. 10666/26.10.2020 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας «Έναρξη λειτουρ-
γίας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
(ΓΔΟΥ) της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας» 
(Β’ 5296).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 777

8031



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8032 Τεύχος B’ 777/27.02.2021

4. Την υπ’ αρ. 2327/4.12.2020 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση παράλληλων 
καθηκόντων στον μόνιμο πολιτικό υπάλληλο Χρήστου 
Νικόλαο του Επαμεινώνδα» (Β’ 5392).

5. Το υπ’ αρ. 11493/10.2.2021 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας «Παράταση της ανά-
θεσης παράλληλων καθηκόντων προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας στον Νικό-
λαο Χρήστου για έξι (6) επιπλέον μήνες».

6. Την υπ’ αρ. 1/12.2.2021 απόφαση του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Πολιτικών Υπαλλήλων του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη, όπως διατυπώθηκε στο πρακτικό 
Συνεδρίασης της 12.2.2021, με την οποία γνωμοδότησε 
ομόφωνα υπέρ της παράτασης της ανάθεσης παράλλη-
λων καθηκόντων προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας στον Νικόλαο Χρήστου για έξι 
(6) επιπλέον μήνες βάσει των διατάξεων του άρθρου 30 
ν. 3528/2007, λόγω της υφιστάμενης επιτακτικής ανά-
γκης για την εύρυθμη λειτουργία της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας.

7. Την επείγουσα και επιτακτική ανάγκη για την εύ-
ρυθμη λειτουργία της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την παράταση της ανάθεσης παράλληλων καθηκό-
ντων Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) της Γενικής Γραμματείας Πολιτι-
κής Προστασίας για χρονικό διάστημα έξι (6) επιπλέον 
μηνών, ήτοι από 1.3.2021 έως 31.8.2021, στον μόνιμο 
πολιτικό υπάλληλο (41266) ΧΡΗΣΤΟΥ Νικόλαο του Επα-
μεινώνδα, κλάδου ΠΕ με ειδικότητα Διοικητικού - Οικο-
νομικού, σε συναφή με τον κλάδο και την ειδικότητά 
του καθήκοντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Φεβρουαρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

    Ι 

(2)
 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΡΑΛΗΣ 

Α.Ε.» με δ.τ. «ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΕ» στο καθεστώς ενίσχυ-

σης Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 

έως 41 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), όπως ισχύει.

  Με την υπό στοιχεία 62173/2078/Π07/7/00052/
Γ/ν.4399/2016/17-02-2021 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Ηπείρου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 «Θεσμικό πλαίσιο για τη σύσταση καθεστώ-
των Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επενδύσεων για την περιφε-

ρειακή και οικονομική ανάπτυξη της Χώρας - Σύσταση 
Αναπτυξιακού Συμβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄117), 
όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 έως 41 αυ-
τού (Β’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται 
στην «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟ-
ΝΤΩΝ» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.51.4, 
Παραγωγή τυριού και τυροπήγματος (πηγμένου γάλα-
κτος για τυρί), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
2.999.956,15 € ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κό-
στους ίσου με 2.999.956,15 € ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ (Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 1.349.980,27 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1  Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης 
του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.1  ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών 
Ενισχύσεων (άρθρο 8)
ΟΜΑΔΑ Α. 
Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις 
(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)
(α)  Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 

εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(παρ. 1, άρθρο 11)

35,000%

(β)  Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 10,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%

Α.2  ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών 
Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. 
Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)
(α)  Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 

εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(παρ. 2, άρθρο 11)

50,000%

(β)  Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. 
Ενισχύσεις για νεοσύστατες επιχειρήσεις 
(άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)
(α)  Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 

εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(παρ. 2, άρθρο 11)

100,000%

(β)  Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8033Τεύχος B’ 777/27.02.2021

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
0,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

    Ι 

(3)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 92079/3000 

(π.έ.2018)/Π07/7/00015/Α/6/2/2020 (Β’  547) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την 

οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 

4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΜΠΟΥΚΟΥ-

ΒΑΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ» με δ.τ. «ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ ΓΕΩΡ-

ΓΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 

με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

 Με την υπ’ αρ. 7747/235/17-02-2021 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου τροποποιείται η υπό στοι-
χεία 92079/3000(π.έ.2018)/Π07/7/00015/Α/6/2/2020 
(Β’ 547) απόφαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 
4399/2016 «Θεσμικό πλαίσιο για τη σύσταση καθεστώ-
των Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επενδύσεων για την περιφε-
ρειακή και οικονομική ανάπτυξη της Χώρας - Σύσταση 
Αναπτυξιακού Συμβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄117), 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΜΠΟΥΚΟΥΒΑ-
ΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ» με δ.τ. «ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
«ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΚΤΡΟΦΗΣ 7.000 ΙΝΔΙΑΝΩΝ (ΓΑ-
ΛΟΠΟΥΛΕΣ)», στη θέση ΔΩΔΩΝΗΣ του Δήμου ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, της Περιφέρειας ΙΩΑΝΝΙΝΑ (Νομός ΗΠΕΙ-
ΡΟΥ), ως προς την αλλαγή του τρόπου χρηματοδότησης 
του ενισχυόμενου κόστους του επενδυτικού σχεδίου. Το 
νέο χρηματοδοτικό σχήμα αναλύεται ανά πηγή χρημα-
τοδότησης: μέσω ιδίων κεφαλαίων με αύξηση του με-
τοχικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά ύψους 
32.457,73€, ήτοι 15,005%, με χρήση δεκαετούς δανείου 
ύψους 75.698,66€, ήτοι 34,995% και σύνολο επιχορή-
γησης 108.156,39€, ήτοι 50%, συνολικού επιλέξιμου κό-
στους διακοσίων δεκαέξι χιλιάδων και τριακοσίων δώδε-
κα ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών (216.312,78€) και 
ενισχυόμενου κόστους διακοσίων δεκαέξι χιλιάδων και 
τριακοσίων δώδεκα ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών 
ευρώ (216.312,78€). Για την τροποποίηση δεν απαιτείται 
γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
βάσει των διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και άρ-
θρου 27 ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 
(Β’ 2335) υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της». 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

    Αριθμ. 250 (4)
Διαδικασίες προκήρυξης θέσεων και επιλογής 

μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστη-

ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), μέχρι τη δημοσίευ-

ση του Οργανισμού της Ανωτάτης Σχολής Καλών 

Τεχνών, σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 27 

του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 83). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 έως και 6 του άρθρου 29 του 

ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), όπως ισχύουν, και 
ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 29, όπως αυτή αντικαταστά-
θηκε από την παρ. 10 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83),

2. τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως ισχύει, και 
ιδίως του άρθρου 13,

3. τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

4. τις διατάξεις του π.δ. 117/2002 «Βαθμολογική κα-
τάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99),

5. τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική κατά-
σταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 99),

6. τις διατάξεις του π.δ. 147/2009 «Προϋποθέσεις και 
διαδικασία πλήρωσης των θέσεων, χορήγησης εκπαιδευ-
τικών αδειών και μετάταξης των μελών του Ειδικού και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των 
ιδρυμάτων του πανεπιστημιακού τομέα της ανώτατης 
εκπαίδευσης» (Α’ 189),

7. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 «Κύρωση της απόφασης του Συμβουλίου 
2014/335/ΕΕ, Ευρατόμ για το σύστημα των ιδίων πόρων 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄129),

8. τις διατάξεις του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες Διατάξεις» (Α’ 142) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 18,

9. την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Οδηγίες σχετικά με την 
υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχομένων στο 
άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 “Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις”» (Α’ 83) που αφορούν 
στις κατηγορίες Προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8034 Τεύχος B’ 777/27.02.2021

10. τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως ισχύει,

11. τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

12. την υπό στοιχεία 125864/Z1/7.8.2019 διαπιστωτική 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για 
την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων της 
Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών (ΑΣΚΤ) με θητεία τριών 
ετών, ήτοι από 1-9-2019 έως 31-8-2022 (ΥΟΔΔ 564),

13. την υπ’ αρ. 2881/1-9-2020 πράξη του Πρύτανη της 
ΑΣΚΤ περί συγκρότησης Συγκλήτου της ΑΣΚΤ,

14. το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευθεί ο Οργανισμός 
της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών σύμφωνα με το άρ-
θρο 7 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως αυτός ισχύει,

15. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού,

16. την ανάγκη για καθορισμό των διαδικασιών προ-
κήρυξης θέσεων και επιλογής μελών του Ειδικού Εκπαι-
δευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) της ΑΣΚΤ σύμ-
φωνα με την παρ. 10 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), 
προς τον σκοπό διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας 
της ΑΣΚΤ, αποφάσισε ομόφωνα:

Την προσωρινή ρύθμιση των όρων και προϋποθέσε-
ων των διαδικασιών προκήρυξης θέσεων και επιλογής 
μελών των κατηγοριών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-
πικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-
κού (Ε.Τ.Ε.Π.), έως τη δημοσίευση του Οργανισμού της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Προκήρυξη θέσεων - 
Απαιτούμενα Δικαιολογητικά

1. Η πλήρωση θέσεων των κατηγοριών Ειδικού Εκ-
παιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) γίνεται με ανοι-
χτή διαδικασία, ύστερα από προκήρυξη της αντίστοι-
χης θέσης η οποία γίνεται με πράξη Πρύτανη. Η πράξη 
Πρύτανη εκδίδεται μετά από έλεγχο νομιμότητας ύστερα 
από σχετική απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος ή 
της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής ή της Συγκλήτου, 
ανάλογα με την ακαδημαϊκή μονάδα στην οποία ανή-
κει η θέση. Εφόσον υπάρχουν Τομείς και το αντικείμενο 
της θέσης εντάσσεται σε ορισμένο Τομέα, προϋπόθεση 
είναι και σχετική εισήγηση της Γενικής Συνέλευσης του 
Τομέα. Η εισήγηση και η απόφαση για την προκήρυξη 
της θέσης πρέπει να είναι πλήρως αιτιολογημένες ως 
προς την αναγκαιότητά της, την κατηγορία, το γνωστικό 
αντικείμενο και τα τυπικά προσόντα που απαιτούνται για 
την κάλυψή της.

2. Με την προκήρυξη καθορίζονται:
α. Η κατηγορία προσωπικού (Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π.), 

η εισαγωγική κατά κατηγορία (Π.Ε. ή Τ.Ε.) βαθμίδα δι-
ορισμού, το γνωστικό αντικείμενο της θέσης (εφόσον 
πρόκειται για θέση Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π.), η περιγραφή της προ-
κηρυσσόμενης θέσης και η ακαδημαϊκή μονάδα στην 
οποία ανήκει η θέση.

β. Τα τυπικά προσόντα που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις απαιτούνται για την κατάληψη της προκη-
ρυσσόμενης θέσης, τα απαραίτητα δικαιολογητικά που 
απαιτείται να υποβληθούν από τους υποψηφίους και ο 
τρόπος υποβολής αυτών, η αποκλειστική προθεσμία για 
την υποβολή των σχετικών αιτήσεων και δικαιολογητι-
κών και κάθε άλλη λεπτομέρεια που κρίνεται απαραίτητη 
για την πλήρη ενημέρωση των υποψηφίων.

Τα τυπικά προσόντα για την πλήρωση θέσεων Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. καθορίζονται στις παρ. 1γ, 2γ και 3γ 
του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως ισχύει.

3. Η προκήρυξη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως και το Ίδρυμα την ανακοινώνει με έγγραφο 
στον ημερήσιο τύπο. Η ανακοίνωση γίνεται τουλάχιστον 
σε δύο (2) εφημερίδες, πανελλήνιας κυκλοφορίας, κοι-
νοποιείται σε όλα τα Α.Ε.Ι. και Ερευνητικά Κέντρα της 
χώρας καθώς και σε συναφείς με το αντικείμενο της 
θέσης επιστημονικούς φορείς, και αναρτάται στους δι-
κτυακούς τόπους της οικείας ακαδημαϊκής μονάδας και 
του Ιδρύματος.

4. Οι αιτήσεις και τα σχετικά προβλεπόμενα δικαιολο-
γητικά υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους στη 
Γραμματεία της αρμόδιας ακαδημαϊκής μονάδας, στην 
οποία ανήκει η θέση, επί ποινή απαραδέκτου της υπο-
ψηφιότητας μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών από την ημερομηνία της τελευταίας δημο-
σίευσης της ανακοίνωσης στον ημερήσιο τύπο.

5. Απολύτως απαραίτητα δικαιολογητικά υποβαλλό-
μενα μαζί με την αίτηση είναι:

α. Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων 
σπουδών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των 
τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. του εξωτερικού, πρέπει να 
υποβάλλονται και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας και 
αντιστοιχίας από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) ή αντί-
γραφο της αίτησης προς το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., με υποχρέωση 
προσκόμισης της βεβαίωσης το αργότερο κατά το χρόνο 
της κρίσης.

β. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανά-
λυση των προσόντων των ενδιαφερομένων, καθώς και 
υπόμνημα για τυχόν υποβαλλόμενο επιστημονικό και 
συγγραφικό ή εικαστικό έργο ή δημοσιεύσεις. Στην πε-
ρίπτωση ύπαρξης τέτοιου έργου, οι ενδιαφερόμενοι πρέ-
πει να προσκομίσουν και τα σχετικά αντίτυπα ή φύλλα 
δημοσίευσης.

γ. Αντίγραφα της διπλωματικής εργασίας και της δι-
δακτορικής διατριβής για τις θέσεις Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π., 
αντίστοιχα, τα οποία υποβάλλονται σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στην παρ. 6.

δ. Άλλα δικαιολογητικά τα οποία ορίζονται στην προ-
κήρυξη ως απαραιτήτως συνυποβαλλόμενα με την αί-
τηση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8035Τεύχος B’ 777/27.02.2021

6. Η αίτηση πρέπει να αναφέρει όλα τα συνημμένα 
έγγραφα και δικαιολογητικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει 
να φέρουν αρίθμηση και να είναι τοποθετημένα μέσα σε 
ειδικό φάκελο. Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να 
συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις.

7. Αντίγραφο της διδακτορικής διατριβής ή της διπλω-
ματικής εργασίας, εφόσον πρόκειται για μεταπτυχιακό 
τίτλο σπουδών, ή τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό ή 
εικαστικό έργο, ή δημοσιεύσεις, υποβάλλονται σε ηλε-
κτρονική μορφή (CD ή άλλο μέσο αποθήκευσης) και σε 
ένα αντίτυπο σε έντυπη μορφή, το οποίο θα βρίσκεται 
στη Γραμματεία της αρμόδιας ακαδημαϊκής μονάδας.

8. Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται έως την τελευταία ημερο-
μηνία υποβολής αιτήσεων. Μετά τη λήξη της ως άνω 
προθεσμίας, συμπλήρωση δικαιολογητικών γίνεται μόνο 
αν πρόκειται για διασαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθη-
καν συμπληρωματικά από την οικεία Εισηγητική Επιτρο-
πή και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα.

9. Μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από τη λήξη της 
προθεσμίας υποβολής των σχετικών αιτήσεων, η Γραμ-
ματεία της αρμόδιας ακαδημαϊκής μονάδας, στην οποία 
υποβλήθηκαν οι αιτήσεις, καταγράφει σε σχετικό πίνακα 
κατά αλφαβητική σειρά τα ονοματεπώνυμα των υπο-
ψηφίων και τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά τους, 
όπως αυτά προκύπτουν από τις σχετικές αιτήσεις των 
υποψηφίων, και τον διαβιβάζει μαζί με το φάκελο κάθε 
υποψηφίου στην Εισηγητική Επιτροπή του άρθρου 2 της 
παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2
Εισηγητική Επιτροπή

1. Μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από τη λήξη της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων των υποψηφίων, 
συγκροτείται με απόφαση του αρμόδιου συλλογικού ορ-
γάνου, ανάλογα με την ακαδημαϊκή μονάδα στην οποία 
προκηρύχτηκε η θέση, Τριμελής Εισηγητική Επιτροπή η 
οποία αποτελείται:

α. από τον Διευθυντή Τομέα ή τον Πρόεδρο του Τμήμα-
τος εφόσον δεν υπάρχουν Τομείς, ή από τον Κοσμήτορα 
ή από τον Πρύτανη,

β. από ένα μέλος Δ.Ε.Π. του ιδίου ή συγγενέστερου 
γνωστικού αντικειμένου με αυτό της προκηρυχθείσας 
θέσης και

γ. από ένα μέλος της αντίστοιχης κατηγορίας προσω-
πικού το οποίο ανήκει στην ακαδημαϊκή μονάδα, στην 
οποία προκηρύχθηκε η θέση, και είναι του ιδίου ή συγ-
γενέστερου γνωστικού αντικειμένου με αυτό της προ-
κηρυχθείσας θέσης. Αν δεν υπηρετεί μέλος της αντίστοι-
χης κατηγορίας στην οικεία ακαδημαϊκή μονάδα, τότε η 
Επιτροπή συμπληρώνεται με μέλος της ίδιας κατηγορίας 
προσωπικού άλλης ακαδημαϊκής μονάδας του Ιδρύμα-
τος, με το ίδιο ή συγγενέστερο γνωστικό αντικείμενο με 
αυτό της προκηρυχθείσας θέσης.

Σε περίπτωση μη ύπαρξης τέτοιου μέλους στο Ίδρυμα, 
τότε η Επιτροπή συμπληρώνεται από μέλος της αντίστοι-
χης κατηγορίας που υπηρετεί σε άλλο Ίδρυμα, με ίδιο 

ή συγγενές γνωστικό αντικείμενο με αυτό της προκη-
ρυχθείσας θέσης. Στην περίπτωση αυτή ο ορισμός του 
εκπροσώπου της αντίστοιχης κατηγορίας γίνεται εντός 
δέκα (10) ημερών από την υποβολή του σχετικού αιτή-
ματος στο οικείο Ίδρυμα με υπόδειξη της ακαδημαϊκής 
μονάδας στην οποία ανήκει, και πάντως όχι αργότερα 
από την προθεσμία των τριάντα (30) ημερών.

Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατόν να ορισθεί ή δεν 
ορισθεί εντός διαστήματος τριάντα (30) ημερών το μέ-
λος της αντίστοιχης κατηγορίας προσωπικού, τότε στη 
συγκρότηση της Επιτροπής μετέχει αντ’ αυτού, ως τρίτο 
μέλος, ένα μέλος Δ.Ε.Π. που ορίζεται κατά τα ανωτέρω, 
εφόσον ανήκει στο ίδιο ή συγγενέστερο αντικείμενο με 
αυτό της προκηρυχθείσας θέσης.

2. Η ανωτέρω Εισηγητική Επιτροπή μέσα σε αποκλει-
στική προθεσμία είκοσι (20) ημερών από τον ορισμό 
της υποβάλλει στο αρμόδιο συλλογικό όργανο γραπτή 
εισηγητική έκθεση, στην οποία περιλαμβάνονται:

α. Πίνακας των υποψηφίων με αλφαβητική σειρά, στον 
οποίο καταγράφονται τα τυπικά τους προσόντα. Η Επι-
τροπή εισηγείται τον αποκλεισμό από την κρίση όσων 
δεν κατέχουν τα τυπικά προσόντα και τις προϋποθέσεις, 
που προβλέπονται για την προκηρυχθείσα θέση.

β. Αναλυτική παρουσίαση και αξιολόγηση των υποψη-
φίων με βάση την ουσιαστική κρίση της Επιτροπής για το 
βαθμό ανταπόκρισής τους στα κατά νόμο απαιτούμενα 
προσόντα, καθώς και στους όρους της προκήρυξης.

γ. Αξιολογική κατάταξη των υποψηφίων που πληρούν 
τα τυπικά προσόντα και προϋποθέσεις. Για την αξιολογι-
κή κατάταξη συνεκτιμάται, αναλόγως της θέσης, η εξειδί-
κευση στις συγκεκριμένες υπηρεσίες, που αποδεικνύεται 
είτε από σχετικές σπουδές είτε από ανάλογη επιμόρφω-
ση ή από επαγγελματική, ερευνητική ή διδακτική πείρα 
ή από συνδυασμό αυτών.

3. Η ανωτέρω εισηγητική έκθεση επιδίδεται και στους 
υποψηφίους δια της οικείας Γραμματείας της αρμόδιας 
ακαδημαϊκής μονάδας, εντός πέντε (5) ημερών από την 
ημερομηνία υποβολής. Οι υποψήφιοι μπορούν να υπο-
βάλουν σχετικό υπόμνημα προς το αρμόδιο όργανο που 
αποφάσισε την προκήρυξη της θέσης, εντός πέντε (5) 
ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησής της.

4. Αν παρέλθουν άπρακτες οι προθεσμίες για την υπο-
βολή τόσο της γραπτής εισηγητικής έκθεσης της ανω-
τέρω Επιτροπής όσο και των σχετικών υπομνημάτων 
των υποψηφίων, η διαδικασία συνεχίζεται χωρίς αυτά.

Άρθρο 3
Διαδικασία Επιλογής

1. Μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από 
την υποβολή της γραπτής εισηγητικής έκθεσης της Tρι-
μελούς Εισηγητικής Επιτροπής ή μετά την άπρακτη πά-
ροδο της σχετικής προθεσμίας της παρ. 2 του άρθρου 
2, συνέρχεται το αρμόδιο συλλογικό όργανο, το οποίο 
ανάλογα με τη μονάδα που προκήρυξε τη θέση είναι 
η Συνέλευση του Τμήματος ή η Γενική Συνέλευση της 
Σχολής ή η Σύγκλητος του Ιδρύματος, για να αποφασίσει 
για την πλήρωση της θέσης ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου του Τμήματος ή του Κοσμήτορα της Σχολής 
ή του Πρύτανη αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8036 Τεύχος B’ 777/27.02.2021

Στο όργανο αυτό συμμετέχουν τα κατά περίπτωση 
προβλεπόμενα για τη νόμιμη συγκρότησή του μέλη, 
καθώς και τρία μέλη της αντίστοιχης κατηγορίας προ-
σωπικού του ιδίου ή συγγενέστερου γνωστικού αντι-
κειμένου με αυτό της προκηρυχθείσας θέσης, τα οποία 
υπηρετούν στη μονάδα αυτή. Τα τρία αυτά μέλη στα 
οποία συμπεριλαμβάνεται και το μέλος που συμμετείχε 
στην Εισηγητική Επιτροπή, ορίζονται με απόφαση του 
αρμόδιου οργάνου. Αν στην ακαδημαϊκή μονάδα υπη-
ρετούν λιγότερα από τρία μέλη, ο αριθμός των μελών 
του αρμόδιου για την πλήρωση της θέσης συλλογικού 
οργάνου συμπληρώνεται με μέλη της ίδιας κατηγορίας 
και του ιδίου ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου 
με αυτό της προκηρυχθείσας θέσης, από άλλη ακαδη-
μαϊκή μονάδα του Ιδρύματος.

2. Το ως άνω αρμόδιο όργανο, προκειμένου να προβεί 
σε ουσιαστική αξιολόγηση των υποψηφίων, λαμβάνει 
υπόψη του όλα τα στοιχεία των φακέλων τους, τη γραπτή 
εισηγητική έκθεση της τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής, 
καθώς και τα υπομνήματα που τυχόν υποβλήθηκαν από 
τους υποψηφίους. Διαπιστώνει ποιοι από αυτούς έχουν 
τα τυπικά προσόντα και τις προϋποθέσεις που προβλέ-
πονται για την προκηρυχθείσα θέση, αποκλείει από την 
κρίση όσους δεν κατέχουν τα ανωτέρω τυπικά προσόντα 
και στη συνέχεια προβαίνει στην αξιολογική κατάταξη 
όλων των λοιπών υποψηφίων. Με απόφαση του ιδίου ορ-
γάνου, είναι δυνατή η πρόσκληση των υποψηφίων στη 
συνεδρίαση, προκειμένου να αναπτύξουν προφορικά τις 
σχετικές απόψεις τους και να απαντήσουν σε σχετικές 
ερωτήσεις των μελών του οργάνου. Οι υποψήφιοι σε 
κάθε περίπτωση αποχωρούν πριν από την έναρξη της 
συζήτησης.

3. Ειδικά για τα γνωστικά αντικείμενα Καλών Τεχνών - 
Εικαστικών Τεχνών, για τις θέσεις Ε.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π., Ε.Τ.Ε.Τ., το 
αρμόδιο όργανο συνεκτιμά κατά την τελική αξιολόγηση, 
κρίση επιλογής των υποψηφιοτήτων, έκθεση εικαστικών 
έργων σχετικών με το γνωστικό αντικείμενο της υπό κρί-
ση θέσης που παρουσιάζεται από τους υποψηφίους και 
συμπεριλαμβάνει σημαντικό αριθμό έργων της τελευ-
ταίας 5ετιας. Σε περίπτωση που το γνωστικό αντικείμε-
νο είναι εφαρμοσμένες τεχνικές ή τεχνικό έργο, αρκεί η 
εμπεριστατωμένη τεκμηρίωση της τεχνικής επάρκειας 
των υποψηφίων από τη Συνέλευση της ακαδημαϊκής 
μονάδας και δεν απαιτείται έκθεση εικαστικών έργων. 
Η έκθεση εικαστικών έργων των υποψηφίων πραγμα-
τοποιείται σε χώρους του Ιδρύματος.

4. Για την επιλογή ενός υποψηφίου απαιτείται η από-
λυτη υπέρ αυτού πλειοψηφία των παρόντων μελών του 
συνεδριάζοντος οργάνου.

α. Στην περίπτωση που κανείς από τους υποψηφίους 
δεν συγκέντρωσε απόλυτη πλειοψηφία, τότε επαναλαμ-
βάνεται η ψηφοφορία για την επιλογή ενός εκ των δύο 
υποψηφίων που πλειοψήφησαν κατά την προηγούμενη 
ψηφοφορία.

β. Σε κάθε περίπτωση ισοψηφίας υπερισχύει η ψήφος 
του προεδρεύοντος του οικείου οργάνου.

γ. Οι λευκές ψήφοι και οι αποχές δεν προσμετρώνται 
στο αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. Όσοι έδωσαν λευκή 
ψήφο ή απείχαν σε μία ψηφοφορία, δεν υπολογίζονται 

στον αριθμό των παρόντων, χωρίς αυτό να έχει καμία 
επίπτωση σε θέματα απαρτίας.

5. Οι εργασίες του αρμόδιου για την επιλογή οργά-
νου ολοκληρώνονται με τη σύνταξη σχετικού πρακτικού 
το οποίο υποβάλλεται μαζί με το φάκελο της προκη-
ρυχθείσας θέσης στον Πρύτανη του Ιδρύματος εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από τη λήψη της σχετικής 
απόφασης.

Άρθρο 4
Διορισμός

1. Ο υποψήφιος που τελικά επιλέγεται για την προκηρυ-
χθείσα θέση, διορίζεται με σχετική πράξη του Πρύτανη η 
οποία εκδίδεται εντός προθεσμίας δύο (2) μηνών από τη 
διαβίβαση του σχετικού πρακτικού και του αντίστοιχου 
φακέλου από το αρμόδιο κατά περίπτωση όργανο και η 
οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η υπέρβαση της ως άνω προθεσμίας δεν επιδρά στο 
κύρος της πράξης διορισμού του επιλεγέντος.

2. Σε περίπτωση που ο πρώτος επιλεγείς δεν αποδε-
χθεί το διορισμό του ή ανακληθεί η πράξη διορισμού 
του ή συντρέχει αντικειμενικό κώλυμα διορισμού του, 
διορίζεται ο δεύτερος κατά σειρά αξιολόγησης κατά-
ταξης υποψήφιος, εφόσον υπάρχει. Αν και ο δεύτερος 
υποψήφιος δεν αποδεχθεί το διορισμό του ή ανακληθεί 
η πράξη διορισμού του ή συντρέχει αντικειμενικό κώ-
λυμα διορισμού του, τότε γίνεται επαναπροκήρυξη της 
θέσης. Τα ανωτέρω (της παρ. 2 του άρθρου 4) ισχύουν 
αποκλειστικά και μόνον για τα γνωστικά αντικείμενα που 
προκηρύσσονται από το ΤΘΙΣΤΕ και αφορούν σε διδα-
σκαλία θεωρητικών μαθημάτων.

3. Ο Πρύτανης έχει δικαίωμα να αναπέμψει το φάκελο 
στο κατά περίπτωση αρμόδιο όργανο μία (1) μόνο φορά. 
Αν για δεύτερη φορά κρίνει τη διαδικασία μη νόμιμη, 
παραπέμπει το φάκελο για έλεγχο νομιμότητας στον 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, στον οποίο με-
ταβιβάζεται στην περίπτωση αυτή και η αρμοδιότητα για 
την έκδοση διαπιστωτικής πράξης. Η μη ολοκλήρωση 
της ανωτέρω διαδικασίας ή η μη αναπομπή μέσα στην 
προθεσμία του πρώτου εδαφίου συνιστά πειθαρχικό 
παράπτωμα για τον Πρύτανη.

Ο Υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων ελέγχει, 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τεσσάρων (4) μηνών 
από την παραλαβή του φακέλου, τη νομιμότητα οποιασ-
δήποτε από τις ανωτέρω πράξεις είτε αυτεπαγγέλτως 
είτε ύστερα από υποβολή ένστασης, που κατατίθεται 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών 
που ξεκινά από την επομένη της λήξης της προθεσμίας 
της παρ. 1 του παρόντος άρθρου.

Άρθρο 5
Επαναπροκήρυξη πλήρωσης της θέσης

1. Επαναπροκήρυξη πλήρωσης θέσης σύμφωνα με τη 
διαδικασία του άρθρου 1 της παρούσας είναι δυνατή στις 
ακόλουθες περιπτώσεις:

α. Αν δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις μετά από σχετική 
προκήρυξη.

β. Αν αιτιολογημένα κηρύχθηκε άγονη η διαδικασία 
επιλογής υποψηφίου για την κάλυψη της προκηρυχθεί-
σας θέσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8037Τεύχος B’ 777/27.02.2021

γ. Αν ο υποψήφιος που επελέγη, μετά το διορισμό του 
δεν ανέλαβε υπηρεσία για οποιονδήποτε λόγο ή υπέβα-
λε στο Ίδρυμα δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως 
ισχύει, περί μη αποδοχής του διορισμού του στη θέση 
για την οποία επελέγη, με την επιφύλαξη της παρ. 2 του 
άρθρου 4.

2. Η ως άνω επαναπροκήρυξη γίνεται εντός αποκλει-
στικής προθεσμίας δύο (2) μηνών από το χρόνο κατά τον 
οποίο διαπιστώνεται η συνδρομή μιας εκ των προϋπο-
θέσεων α’, β’ και γ’ της προηγούμενης παραγράφου και 
εφόσον σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις διατηρείται 

η σχετική πίστωση, είναι δε δυνατή η επαναπροκήρυ-
ξη της θέσης και σε διαφορετική κατηγορία (Π.Ε. ή Τ.Ε.) 
ή, εφόσον πρόκειται για τις κατηγορίες μελών Ε.Ε.Π. ή 
Ε.ΔΙ.Π, σε διαφορετικό γνωστικό αντικείμενο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8038 Τεύχος B’ 777/27.02.2021

*02007772702210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-27T16:15:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




